
 
 
 

        č. 2. / květen 2008  

                Zakukala žežulička z doubravy: 
        „Přišlo jaro, kdo je se mnou pozdraví? 
         Přišlo, jak by z nebe spadlo, samý květ, 
         pospěšte si, chcete-li je uvidět!“ 

                                                                                                               
Vážení spoluobčané, 
 
     Doufejme, že jaro definitivně zvítězilo nad zimou, pryč je aprílové počasí se svými chladnými a 
větrnými dny a Vám všem přinese jarní májové sluníčko pohodu a dobrou náladu. 
 Jaro je období, které inspiruje nejen básníky a milence, ale nás všechny nutí více si všímat 
rozkvetlých zahrádek, předzahrádek i parků a ploch kolem našich domů, z nichž některé stále ještě volají 
po jarním úklidu. 
 Věříme, že si najdete čas seznámit se prostřednictvím našeho zpravodaje s některými důležitými 
informacemi o dění v našich obcích i se změnami obecně závazných vyhlášek, které byly projednány a 
schváleny na veřejném zasedání dne 21.4.2008.  
 
        Členové ZO 
 
 
 
 

HOSPODAŘENÍ 
Obce Luštěnice za I. čtvrtletí 2008 

 
Celkové příjmy  9 397 179,57  Kč                 -                    Celkové výdaje   9 039 462,96  Kč      

Z toho příjmy daňové                                        4 337 123,11 Kč 
                       nedaňové                                    3 302 536,46 Kč  
                       kapitálové příjmy                          140 000,-- Kč 
                       přijaté dotace                              1 617 520,-- Kč 

konsolidace příjmů                                1 400 000,-- Kč 
Příjmy celkem po konsolidaci                                                      7 997 179,57 Kč 
Z toho výdaje běžné výdaje                               7 153 986,96 Kč 
                       kapitálové výdaje                        1 885 476,-- Kč 

konsolidace výdajů                                1 400 000,-- Kč 
Výdaje celkem po konsolidaci                                                     7 639 462,96 Kč 
 



 
Konsolidace je převod vlastním rozpočtovým účtům – převod finančních prostředků z b.ú. 

Komerční banky na b.ú. České spořitelny. Promítá se jak v příjmové tak i ve výdajové části. 
Zůstatek na běžných účtech obce k 31.03.2008 činil 6 318 510,20 Kč. 
Obec má 7 úvěrových účtů u České spořitelny na dostavbu 5 bytových domů na Zelené 

a inženýrských sítí ve výši 51 200 000,-- Kč. 
K 31.03.2008 stav na úvěrových účtech činil 45 704 500,-- Kč. Obec čtvrtletně splácí úvěr ve výši     

968 300,-- Kč. Roční splátka úvěrů činí 3 873 000,-- Kč. 
 

 
 

II. ETAPA KANALIZACE  v Luštěnicích 
 

Jak všichni víte, pracuje se na II. etapě kanalizace obce. K 31.03.2008 jsou výdaje 1 885 476,-- Kč 
z vlastních zdrojů. Státní dotace na výstavbu kanalizace je schválena a uvolněna byla v měsíci dubnu 
2008 ve výši 6 475 000,-- Kč. 

V pondělí dne12.05.2008 budou zahájeny práce v Boleslavské ulici, takže vozovka I/38 bude 
od tohoto data částečně uzavřena. Vzhledem k tomu, že současně budou probíhat i práce na 
realizaci přípojek k rod. domkům,  vyzýváme občany v Boleslavské ulici, kteří dosud neuhradili 
příspěvek na tyto přípojky ve výši 10 000,-- Kč, aby tak učinili co nejdříve na OÚ.  
   

Více informací najdete na webových stránkách obce – www.lustenice.cz 
                                                                       

                          U P O Z O R Ň U J E M E… 
…že na veřejném zasedání zastupitelstva obce Luštěnice dne 21.4.2008 byly schváleny novelizace tří 
obecně závazných vyhlášek. Seznamte se s jejich nejdůležitějšími změnami: 

1. Obecně závazná vyhláška č.1/2008 o místních poplatcích      
 

- v bytových domech poplatek za prvního psa … 400Kč 
- úleva u důchodců a invalidů  - poplatek za prvního psa … 200Kč 
- v rodinných domech poplatek za prvního psa … 200Kč 
- v bytových domech poplatek za druhého a každého dalšího psa … 800Kč 
- v rodinných domech poplatek za druhého a každého dalšího psa … 400Kč 
- poplatek za užívání veřejného prostranství – služby (např.čistírna peří) …50Kč za den 
- poplatek za užívání veřejného prostranství – prodej (stánky a pouť.atrakce)… 100Kč za den 

  
2. Obecně závazná vyhláška č.2/2008 o systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů  
 

Poplatky za suť odvezenou do sběrného dvora: 
- ruční kára …50Kč 
- kára za auto …150Kč 
- dvoukára …500Kč 

3. Obecně závazná vyhláška č.3/2008 o obecních symbolech – beze změn 
4. Obecně závazná vyhláška č.4/2008 o veřejném pořádku a opatření k jeho zabezpečení 
 

- akce (diskotéky, hudební produkce atd.) na veřejných prostranstvích 
musí být ohlášené 7 dnů před jejich konáním na OÚ Luštěnice a lze 
je pořádat pouze v pátek a sobotu od 8-24hodin 



-venčení psů 
na základě  zákona o myslivosti č.449 /2001Sb. § 9 je zakázáno rušit zvěř při hnízdění a kladení mláďat a 
provádět další činnosti záporně působící na život zvěře a § 10 je zakázáno vlastníkům domácích zvířat 
/psů/ , nechat je volně pobíhat v honitbě mimo vliv svého majitele nebo vedoucího , proto je možné  
venčení psů v Luštěnicích pouze v prostorách od Širočiny ke Kaberně / vozovka 1/38 směr Nymburk/ a 
na Zelené budou určená místa  vyznačena tabulkou    
 Jinak je možnost na všech veřejných cestách vodit psy pouze na vodítku. 
 

                                                          
OD 1. ÚNORA 2008  V LUŠTĚNICÍCH 

CZECH POINT neboli Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál, je asistovaným místem 
výkonu veřejné správy, kde každý člověk může získat všechny informace o údajích, které o něm vede stát 
v centrálních registrech, kde bude moci také učinit jakékoliv podání ke státu. Z pracovišť Czech Point  si 
můžete v současnosti odnést ověřené výstupy z živnostenského a obchodního rejstříku, z katastru 
nemovitostí, a z rejstříku trestů. Czech Point  vám ušetří čas, nervy a peníze. 
 

Dne 1.2.2008 zahájil svou činnost Czech Point  také na Obecním úřadě v Luštěnicích. Toto 
pracoviště je umístěno v 1.patře a je označeno modrým logem Czech Point. Více informací najdete též na 
webových stránkách obce www.lustenice.cz také pod stejným logem. 

 
Co přináší zahájení provozu projektu Czech Point občanovi? 

Pracoviště Czech Point poskytuje občanům ověřené výpisy z centrálních státních evidencí a 
rejstříku na jednom místě, aniž by občan musel navštívit několik různých úřadů státní správy, leckdy i ve 
vzdálených městech. 
 

Postup při vydání ověřeného výpisu z Czech Point 
 

Předtím než půjdete na pracoviště Czech Point, musíte znát základní údaje o subjektu, ke kterému 
chcete získat ověřený výstup. Tato služba není určena k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení 
ověřeného výstupu z příslušného registru, ověřený výstup se stává veřejnou listinou.  

Dále stručně uvádíme, které vstupní údaje pro ověřené výpisy musíte znát, jaký výpis získáte a 
kolik zaplatíte na pracovišti Czech Point v Luštěnicích: 
 

Výpis z katastru nemovitostí 
- Získáte: úplný nebo částečný výpis listu vlastnictví. 
- Vstupní údaje: katastrální území, číslo listu vlastnictví nebo číslo popisné nebo celé číslo parcely. 
- Kolik vás to bude stát: 100Kč za 1. stránku a 50Kč za každou další i započatou stránku 

 
Výpis z obchodního rejstříku 

- Získáte: úplný výpis z obchodního rejstříku. 
- Vstupní údaje: IČ (identifikační číslo subjektu). 
- Kolik vás to bude stát: 100 Kč za 1. stránku a 50 Kč za každou další.  

 
Výpis ze živnostenského rejstříku 

- Získáte: Výpis ze živnostenského rejstříku (veřejná část). 
- Vstupní údaje: IČ (identifikační číslo subjektu). 
- Kolik vás to bude stát: 100 Kč za 1. stránku a 50 za každou další. 
 

 

http://www.lustenice.cz/


Výpis z rejstříku trestů 
- lze vydat pouze na základě písemné žádosti žadatele, nebo zmocněnci na základě ověřené plné moci. 
Žádost však vyřídíte současně při jediné návštěvě pracoviště Czech Point, obdržíte ji k podpisu před tím 
než vám bude ověřený výpis vydán, žádost úřad archivuje dle zákona. 
- Získáte: úplný výpis rejstříku trestů. 
- Co předkládáte: platný občanský průkaz nebo cestovní pas, cizinci - platný identifikační doklad. 
- Kolik vás to bude stát: 50 Kč. 

Další podrobnější informace o systému Czech Point  naleznete na webové adrese 
http://www.czechpoint.cz  

 
 

P O Z V Á N Í 

 
Pietní akt k ukončení 2.světové války  

 Zastupitelstvo obce zve všechny naše občany na slavností akt položení věnců k památníkům 
padlých při příležitosti 63.výročí ukončení 2.světové války. Vzpomínkové setkání se uskuteční ve středu 
dne 7.května 2008 v 18.30hodin ve Voděradech a v 19.00hodin v Luštěnicích. 
 Věříme ve Vaši hojnou účast 
                                                           

      Pohár Doubravky 
 Sbor dobrovolných hasičů Voděrady zde všechny příznivce hasičského sportu na 13.ročník 
tradiční soutěže „O pohár Doubravky“, který proběhne v sobotu dne 10.5.2008 na obvyklém místě, tj. 
louka ZD za dráhou ve Voděradech. 
  Přijďte se pobavit a povzbudit naše družstva, srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 

       
 

Luštěnický slavíček 
 V úterý dne 13.5.2008 se od 15.45 hodin utkají ve 3.ročníku dětské hudební soutěže nadějné 
pěvecké talenty naší základní školy. Přijďte příjemně strávit úterní odpoledne s našimi – vašimi dětmi. 
Soutěž proběhne ve školní jídelně v přízemí hlavní budovy. 
 

       Horkyfest    
 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Horky nad Jizerou pořádá i letos tradiční 
„Horkyfest“. Ve dnech od pondělí 26.do pátku 30.5. budou na škole probíhat sportovní a jiné soutěže 
(florbal, kopaná, běh pro zdraví, číšnický běh apod.). Vyvrcholením celého týdne je páteční Miss a 
Gentleman 2008, která se koná od 9.00hodin na nádvoří zámku v Horkách. Při této příležitosti budou 
slavnostně vyhlášeny výsledky sportovních klání. Škola srdečně zve všechny příznivce a přátele školy. 
 

 



 
 


